
Contacto

Teléfono +34 924210000
Correo Electrónico patrimonio@aytobadajoz.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06002) Badajoz España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1007/20P
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-03-2021
a las 12:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Badajoz
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytobadajoz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1y0AHuBk5voQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material del Servicio de Alumbrado y Eficiencia Energética

Valor estimado del contrato 495.867,77 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 600.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 495.867,77 EUR.

Clasificación CPV
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.
31610000 - Material eléctrico para motores y vehículos.
31680000 - Materiales y accesorios eléctricos.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: El contrato tiene una duración de ejecución de 4 años a contar desde la fecha del 1 de enero de
2021.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ELECTROFIL OESTE DISTRIBUCIÓN SL
NIF b06350748
El adjudicatario es una PYME : Sí

http://www.aytobadajoz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1y0AHuBk5voQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Despacho Jefa del Servicio de Contratación

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06002) badajoz España

Precio de la oferta más baja 495.867,77 EUR.
Precio de la oferta más alta 495.867,77 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 495.867,77 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 600.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1007/20P
Fecha de Formalización 01/01/2021

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única oferta presentada que cumple con todos los requisitos exigidos en el Pliego de Condiciones
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Badajoz

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/11/2020 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/11/2020 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Despacho Jefa del Servicio de Contratación

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA 1
(06001) BADAJOZ España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 10/11/2020 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Badajoz

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06002) Badajoz España

Apertura de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 10/11/2020 a las 09:43 horas
La fecha será orientativa y se anunciará
convenientemente a traves de la Plataforma

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA 1
(06001) BADAJOZ España

Apertura sobre oferta económica
El día 10/11/2020 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Material para fuentes y rotondas de alumbrado público sin coste adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 8Cantidad Máxima 

Número de apertura de las instalaciones fuera del horaio habitual y festivos para atender necesidades urgente de
material

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

: 4Cantidad Máxima 
Plazo de entrega de material y compromiso

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

: 4Cantidad Máxima 
Porcentaje de descuento total de los materiales a suministrar

: PrecioSubtipo Criterio 
: 34Ponderación 

: Puntación del Porcentaje de descuento= 34 x Porcentaje de descuento Ofertado /Expresión de evaluación 
Mayor Descuento Ofertado

: 34Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GfR8KXHMtM1vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GfR8KXHMtM1vYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/10/2020

Identificador de publicación 2020/S 200-484498
Fecha de publicación 14/10/2020

ID 0000006372622 |  2021-663156 | lun, 15 mar 2021 12:06:31:119 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
149519541818243059859876777500642859145 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


